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Graikija traukiasi sukruvinta, bet ® nenugalėta!
ĮBBjU.

Caras Balkanuose, atrodo, eina 
prie galo. Pletųslavija, du kartu didės 
nė valstybė už Graikiją, vokiečių ir 
italų sugniuždyta per vieną savaitę. Ir 
čia svarbiausią vaidmenį vaidino ne 
ginklai, ne kariuomenė, o penktoji ko 
lona, vidiniai nesutarimai, vienybės 
stoka, Kroatai, serbai ir slovėnai nesu 
sitaré tarp savęs ir visi krito drauge. 
Tik kroatams diktatoriai pažadėjo «to­
kią tokią laisvę, bet diktatorių «laisve» 
yra piktesnė už senovės vergiją. Liko 
si Pietųslavijos teritorija bus išdalinta 
įr Petro II valstybė išnyks iš žemėla­
pio. Skaudžiausias likimas laukia ser­
bų, žinomų ii sėno savo priešingumu 
vokiečiams.

Kitas vaizdas yrą Graikijoje. Kad 
ir kažin kaip vokiečiai su italais aten-, 
gėsi, o išgamų nesurado, kurie būtų 
jiems parsidavę ir organizavę draugia* 
gas diktatoriams «vyriausybes». Grai­
kai nutarė pagerbti kritusių už laisvu 
savo brolių kraują ir aukas ir kovoti 
ligi galo. Jie puikiai ž uojo, kad ¿tsi 
laikyti • prieš du gallónos, iki . dantų 
ginkluotus, nepavyks. Tačiau jie nuta-j

Londonas, Augių laivynas su­
mušė Tripolio uostą Atrikoje. Anglijo­
je kilo didelė pasipiktinimo banga, kai 

ré kovotil Kiekvieną kalną, kiekvienąkad vokiečiai pravežė pro 
daubą jie gynė ligi paskutiúio momea-laiv« n08> ū,et trI® tank’J, divizj- 
to. Nemažiau 100-000 Hitlerio vyrų 'Jaa ' Afriką. Anglai klausia: Ką veikė 
rado sau kapus karžygiškoj Graikijoj, 1“^** lal’ai Viduržemio Jūroje? Tad 
Išvarginti italų, puolami Iš visų pusių, Idabar ąnSlų lalvyQaa -nori b®D* ^Hmi 
mušami iš žemės ir ii oro graikai trajI at>towyti klaidą, bombarduodamas uos- 
kėsi vis j naujas pozicijas' ir vis toliau f “L kai Jau >me
kovėsi. 250 000 buvoapsupti Maked^-Į—• - ,4—-,
nijoj ir Epire ir krito belaisviais. Bet j Serlyrras. — Vokiečiai spaudžia 
likusieji kaujasi. Karalius Jurgis Ir Į prancūzus sudaryti karinę sąjungą. Hit
vyriausvbė paliko Atėnus ir išsikėlė j 
Kretos salą O graikai vis kaujasi. 
Jei bus priversti, jie kelsis { Afriką ir

ten kaueis. į tą Lavallui. Lavali remiąs ir Darlan.
Nuostabi tauta, kori moka lalėję ¡ Tačiau Pėtain sako nepasiduosiąs. Be 

Pėtain žinios ir sutikimo Paryžiuje ve­
damos tarp vokiečių Ir prancūzų dery­
bos!

branginti ir dėl jos kautis vienas pries Į 
20! - ’ .

Graikija bus užimta. Ji jau plūs 
ta kraujais.,t Bet Graikija nenugalėtai 
Nėra jėgos nugalėti graikų dvasiai.^

13^tangooūnūaoūūoūanoaaūiaBBgĮjpfl bę. Kroatija atskirta ir jai duota š’O- 
kia tokia laisvė, likusi lėritorija bos

□ T/d AQYSimfW S padalinta lygiomis dalimis tarp Vokieti
□ I u įjos ir Italijos, nors po dalelę dar pa3i-

——=a¡= ■"1 ■ 1 "-■= ėmė ir vengrai su bulgarais.
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Madridas. —Ispanija vis labiau 
Vokietijos spaudžiama dėtis j aš{. j 
Madridą vyksta Hessas, Hitlerio įpėdi­
nis. Jis ispanus tikisi galutinai {tikin­
ti dėtis j cašj». Ispanijos spauda pra­
dėjo smarkiai rašyti prieš Angliją.

leris žūt būt nori gauti Prancūzijos ka 
fo laivyną. Vokiečių spauda atvirai 
ragina Pétala pasitrauxtí^ir užleisti, vie

Serlynas. — Vokiečiai ir italai
nutarė panaikinti Pietųslavijos valsty-

Berlynas. — Vokiečiai netrukus 
šauksią Vienoje Balkanų konferenciją. 
Nore karas Graikijoj dar nebaigtas, bet 
vokiečiai j{ jau laiko laimėta,ir todėl 
gali {vesti «naują tvarką» Balkanuose. 
Pamatysime, kaip ta «nauja tvarka» 
atrodys.

Maskva. - Rusai reng’ar išpar­
celiuoti Lietuvą, nes lietuviai oepasekė 
savo Išgamų Paleckių 'ir laikų Mauių 
pėdomis. Rusai- mato, kaip lietuviai 
nesideda j komunistų partiją, yra ne­
patenkinti, žudo, prie progos čekistus. 
Todėl rusai nesitiki patraukti ' «naujon 
tvarkon» mūsų tautą. Tad dabar jau 
pradedamas'vykdyti naujas planas. Pir 
joaiausja, buvo ¡sakyta Paleckio «val­
džiai», kad Lietuvos gyventojo pažymys 
būtų „suteiktas . . visiems lenkams, karo 
bėgliams. Tokių Vilniuje yra’ didelė 
daugybė. Jie žymiai sustiprino lenkiš-
ką elementą Vilnijoje ir varo visai ne­
kliudomi lenkišką propagandą. Palee* 
k,is tuo tarpu su kompanija skelbia «to

leranoiją» visoms tautoms Ir kovą lie­
tuviškam «šoVįSiilzmui». Yra žinių, kad- 
rusai rengiasi Vilniuje pravesti plebi­
scitą, prie ko nori gyventojai prisidėti. 
Atbėgus Vilnijon 100 000 lenkų karo 
pabėgėlių, nesunku suprasti, kaip nu­
tars toks plebescitas. Vilnius greitu 
laiku grįš prie tarybinės komunistinė; 
Lenkijos. Iš kitos pusės, Berlyne bai­
giamos derybos dėl Suvalkijos atidavi­
mo Vokietijai. Lietuva netrukus gali 
būti visiškai Išdalinta. Paleckis >fi> 
kompanija liks generolas be vado* h 
neturės kur viešpatauti. Lietuva pas­
tatyta ant labai liūdno likimo.

Tai vis dėl to «didelio pritarime» 
rusams, apie kur) Išgamos ir čia Brazi 
lijoj mums pasakojo.

ur. Antonio 
Alves Fêo

DANTISTASi Apsigyveno yna Zelinoje, 
naujame p. Valiulio name 
(*prie bažnyčios), ir priima 
interesantus. Patarnavimas 
šakningas, mandagus ir ga- 
ranmotas., IHeikite ir įsitikiu 
kite! . i

i

VYČIAI!
Su garbinga misija Jus Išlydi’ 
me j Rio. Nuvežkite j ten mū­
sų sveikinimus, nuvežkite Gim­
tosios Žemės dainų. Padainuo 
kite jas taip> kaip naktigoniai 
Šešupės ir Dubysos lankose, 
sielininkai ant Nemuno Vilnių, 
Sesutės rūtų «darželiuose—

Šiandien, kai okupantas vis* 
ką iš lietuvio atėmė, tą vieniu 
tėję mums likusią brangenybę 
— lietuvišką dainą — dainuoki 
to dar karštesnių širdies jausmu!

Pažįstu Rio lietuvius. Jie ver 
ti, kad atvertumėte prieš juos 
visus lietuviškos dainos burtus. 
Jie nuoširdūs Lietuvos vaikai, 
sąmoningi patrijotai. Savo dai­
nų žodžiais ir garsais pasaky­
kite jiems, kas skaudina šian­
dien lietuvio krūtinę, apniau­
kta minti, kruvina širdj-^ Kaip 
nuskriaustieji — nuskriaustie­
siems, kaip našlaičiai ^našiai 
čiams, kaip broliai — Broliams*

Važiuokite linksmi, grįžkite 
laimingi. Kelyje telydi Jus 
Dievas!

Kun. A. Aminas,



Puslapis 2 2.»wr w*' ; 8V1J®Á tntu

SViLSfi
' ORGÃO Di COHUNÍDADE CATOLICA UTÜANA DE SAO JOSÉ

Redator responsável: JESUS SABORIDO MONTAÑÉS
Redaçao: CONVENTO SANTO ANTONIO DO PaRY, S. Paulo CalxaPoétal 4-118. Eone 

Assinatura.: > Brasil e toda Àmerioa do Sul .. 12$, Europa -a. 24, Estados ¡Umdoa — lAolar. 
Numero avulso - $300. Numero atrasado — $600. Išeina trečiadieniais 6 -12 puslapių.

* ; — - ;» - 12$000 Europoje-24$000 ir S. Amerikoje - 1 dois*
r__ ________ ,___ — Redakcija raxflaasciu nesaugo ir savo lâsomis negraama. Honoraro niekam nemok

... .... neatsako.

UK ___ ..... .Ji.M" PRENUMERATA: Brazilijoje ir viaoje Pietq Amerikoje 
Paskira* nnmeris- $800, — Redakcija raxtkrsscin neaau¿ 

-- ' . Ufe skelbimų tarin

Berlynas.. — Pi e tusia vai prašė: 
taikos! Karo . veiksmai nutraukti j 
penktadienio, balandžio, m2 n. 18 d., pie 
tumis. Visas pasaulis stebisi, I

. greitai kapituliavo 16 milijonų. Nieko
TELEGRAMOS18 d., pie; gj 

kad taip Į 
greitai kapituliavo 16 milijonų. Nieko ™ : v-~. gat

cyįalaDLrKX“«’p“bX ^-rWm®w®a®o®g®a®»®e®a®ae®®a®a®aa

lą. Vokiečiai nori užtverti anglų ląivj 
ną‘Viduržemio j troje irlčiąiljį! nugalėti 
gazolino stoka jr badu. Spaudimu vii 
didesnis ir prieš Prancūziją. Petain nu 
tarė išstoti Iš Tautų Sąjungos. |

jei pietųslavių kariuomenė — 700.000 
vyrų — būtų uZleidę be kovos savo 
kraštą vokiečiams ir pasitraukę į Gra) 
kiją. Graikų karinės vadovybės valdo­
mi, būtų*padarę žymiai . .daugiau nau­
dos bendram labui.

limas Libijoje. Pranešimai sako, kad 
vokiečiai jau negailestingai anglų; muša 

¡mi ii užimtų.pozicijų, nes.pribuvo dau­
giau kariuomenės ir lėktuvų. To oru ko 
įgula tebesilaiko,ir laukia išvaduotojų.

Maskva. — Rusija, nusigandusi 
' Pietųslavijos sugniužimo, skubiai siūlo1 
savo «pagalbą* Turkijai! Nežinome, 
kuo rusai galės «pagelbėti* turkams. 
Gal būt, nusiųs į otomanų kraštą kelis 
vtrvągnlios, nurlšę juos nuo savo «ne­
nugalimosios armijos* muškietų. O grei 
čiausląi tai nusiųs tiktai daugiau agita­
torių, kurie turės «apšviesti* turkus, 
kad jie išsiliuosuotų iš savo buržujiškos 
valdžios Ir pasiduotų Stalino «draugui* 
Hitleriu*. Tokią «pagalbą* rusai gal! 
turkams duoti, bet kitokios M ne. 'Pa­
skutinis asilas šiandien, gali dar pasiti­
kėti šių tarptautinių melagių ir banditų 
«pagalbomis*. «Pagelbėjo* jie bulga­
rams, pietųelavams, dabar nori «gelbė­
ti* turkams...

Azijatiškos Stalino ir jo klikos 
smegenys tik dabąr suprato, kad glos­
tydami Hitlerį, glostė tigrą ir jį penė­
jo. Tigras biisTabąi už tat «dėkingas», 
kai tjk ateis laikąs. .Kaoapai ausi pjaus, 
ką pasisėjo^

paktą. Turkai kolkas dar atsakymo, 
nedavė. Jie gerai žino, koki y ra. tik­
rieji Rusijos norai. Senai Rusija tyko 
pagrobti Konstantinopolį. Be to, turkai 
gerai pažino savo «globėjus» irjUtkari-, 

į nę galybę, kuri dreba prieš kelias vo-
Vašihgtonas. - Penktoji kolona'Mečių divizijas. Rusija žadėjo pagalbą 

Amerikoje ima kiekvieną, kartą sosar- Bulgarijai, žadėjo Pietųslavijai, o kur 
kiau veikti,,kai tik .Rooseveltas, prade-. ta joė pagalba? Rusija bijosi vokiečių, 
da ątytriąu pasisakyti . ar imasi kokių kaip nelabasis kryžiaus, ir nepakels 
konkrečių dygių prieš «ašį». Kadangi i piršto, jei dėlto galėtų supykti Hitleris. 
Amerikoje gyvena apie 8 mllijonai vo-¡^°l niekas nesikėsins j Kremliaus sos- 
klečių kilmės žmonių, ir kadangi jau tą, tol Rusija karau neis ir nė nž jokią 
pakankamai faktai įrodė, kad kiekvie-į platybę nepakeis ginklo. Nudriskusi 
n as vokietis, nepaisant, kur jis bėgy- kariuomenė, niekam "tikusiais ginklais 
ventų Ir kokio ideologinio nusistatymo ’šiaip taip ginkluota kariauti moderniš- 
bebūtų, yra patrijotas ir 'hitlerininkas, karo negali. Stalinas tsl žino ir 
tad ir AmeriKai yra labai svarbi vidų- uori, kad jį turkai gintų, toJėl ir siūlo 
jinė problema. Štai, šią savaitę pradėjo sudaryti pagalbos .paktui. Abejojame, 
degti Amerikos miškai. Išdegė t d k tan-;ar turkai panorės Stalino diktatūros 
oiai akrų miškų ploto, sudegė daugybė, DUa neišvengiame galo gelbėti.
miškų sargų ir šiaip žmonių namų ir
žuvo liepsnose dešimtys asmenų. Tuo Berlynas. - t>prancūzų Afrikos 
būdu Amerikos vyriausybei penktako-! kolonijai, kurios yrá Vichy valdžioje 
loninkai neri dupti įspėjimą, jąg jie bu (daugelis kolonijų perėjoj gen. DeGauí 
di ir galt padaryti didelių nelaimių, jd pusę), kasdien aju'nčiami nąuji dideli

Bukareštas. — Nauja teroro bas 
ga ir neramumai siaučia Rumunijoje, 
¡domiausia tai, kad šiuose neramumuo­
se aktyviai pradėjo dalyvauti Rusijai 
Ui neveikia per komunistus,' nes Rums 
nijoje komunistų neliko po rųeų «dtaff 
gingumo* gesto atplėšusio Besarabiją; 
Rusija veikia per fašistus, dėdamasi di 
deliu «Geležines Gvardijos* draugusis 
noma, kad yra slaptas vokisčių—roią 
susitarimas pasidalinti Rumuniją, kaip 
buvo' pasidalinta Lenkija. ’Tam ‘reikia 
rasti kokia priežastis. Kurstydami1 ne- 
ramumus krašto viduje, diktatoriai ^ii 
yėliau tų neramumu malšinti-ir tvarkos 
įvesti.

Londonas. — Bulgarijos kariuo­
menė priėjo Egėjaus jūrą. Vokiečiai 
apsupę didelius anglų dalinius Olimpo 
kalne. Hitleris nori priversti stoti ka­
rau ir Rumuniją, Rusijos padėtis daro 
si kasdien7 «puikesnė*.

vos tik Ameriką išstotų atvirai karau 
prieš vokiečius ir italus. Iš tikrųjų, 
tai yra labai rinkta vidujinė problema, 
kurių turės išpręsti vyriausybė, jei ne 
norės kristi savųjų klastos auka.

' Londonâs. — Minístería Edenas 
vėl kalbėjosi -su rusų pasiuntiniu žyde 
liu Maiskiu. Maiskis gieda vis tą pačią 
giesmelę: atiduokite Rusijai Pabaltijo 
ląlvus, auksą, ir pripažinkite šių kraš 
tų prijungimą prie Rusijos. Kadangi 
Anglija šiuo metu pergyvena sunkiau 
šią savo istorijoje momentą, galimas 
dalykas, kad, savo kailį saugodama, ji i 
Pabaltijo interesas ir paaukos Rusijos Į 
imperializmui. Kiti mane, kad Mals 
kis tik nuraminęs anglus dėl įstojimo 
Rusijos į «ašį»?

kontingentai vokiečių turistų. ‘Vokieti­
ja rengia akciją Afrikoje ir Ispanijoje, 
ispanai gali netrukus prisidėti prie 
«ašies*. Falangistų laikraščiai labai 
piktai pradėjo rašyti apie Angliją ir 
grasinti Portugalijai. Pjlna Ispanija vo 
kiečių «turistų*. Jų nemaža esama ir 
Portugalijoje. Tad reikia laukti, kad 
vokiečiai privers ispanus nusilefitfQu 
politikai ir tada prasidės žygis prie 
Gibraltare, kuris bus kombinuojamas 
vienu metu su Žygiu prieš Sueso kana-

Lisabonai. — Vjsdažnjankab 
bama apie Portugalijos okupavimą, Vo 
kiečiai rengiasi pulti Gibraltarą jf^m 
j ie turėtų užimti Portugaliją,,nes per ją 
gali anglai atvežti pagalbos. Portugal! 
joje jau yra daug vokiečių «turistą*. 
Amerikiečiai pataria anglams mešti se- 
no v iškas pažiūras ir perimti vokiečių 
metodus: nelaukti, kol Portugaliją nlimi 
vokiečiai, bet patiems ją tuojau užimti. 
Abejojimą ar anglai taip pasielgs. Jfl 
vis žiūri teisės, todėl visur ir pralošia.

PARDUODAMAS KAMPINIS SKLYfįl

ant Alto da Moooa, apgyventais naàk 

Kreiptis galima vakarais: Rua Caniott 

92 arba Av. Vau tier, 652. ¡
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Londonas. — Vokiečiai xbombar- 
davo Londoną taip, kaip dar niekad 
Anglijąs sostinė nebuvo buvusi bombar 
duota. Daugybė užmuštų. Ištisas 8 
v ala odas 400 lėktuvų mėtė padegamas 
bombas. Daugiau 100.000 bombų paver 
té Londoną didžiuliu liepsnojančia lau­
žu. Vokiečiai sako, kad tai atlygini­
mas anglams už Berlyno bombarda?I-Į 
mą. i Vašingtonas. — Čia gautomis ži

, niomis, Japonija rengiasi kariauti su 
Amerika. Todėl Ir buvo Matsuoka Ber 
lyne ir Maskvoje, kad paimtų Rusiją 
ant diktatorjnių pažadų vąšiuko, kad ji 
liktų neutrali Amerikos—Japonijos ka­
ro atveja, ir kad Japonija turėtų garau 
tuo tą užnugarį. Už neutralumą Rusija 

vežė kariuomenę ir tankus i Libiją. S^anti Persiją ir Indiją, o taip pat 
Viskas nuėjo jūros gelmėn. idali Kio’jos, kuri yra komusietinės vai

I džios valdoma. Mat, komunizmas visur 
buvo ir vra Rusijos imperializmo ark . rįdi'8 í?ôbâ' — kanu0“e:liukas. Kur tik kelia koją komuniz 

nés likuėlaj Abisinijoje prašė Paliaubų { . mB0koija8 i Persijos
ir pasiduoda. Derybos su anglais vyks .f’. . 1 *»<
.a D,rėdau,, paeiduod .englMi 76.000 ’ÍS^.r

čios, tačiau laikinai jie sutinka ją «ati 
duoti» rusams, nei patys galės pasiimti 
kiekvienu momentu, kada tik panorės. 
Bet šį biznį pagadino anglai, kurie pe 
raitą savaitę išlaipdloo Persijpn savo 
kariuomenę Ir užėmė visas strategines 
vietas.

Indijas rusai taip pat senai kurs 
to prieš anglus, nes patys jų labai no 
ri, kaip tortingo krašto. Vokiečiai kai 
tina anglus, kam šie neduoda laisvės 
indams, tačiau visi supranta, kad ne 
inlų laisvės hitlerininkai rūpi, o tai 
kaip ii ten pašalinus anglų kąrinome 
nę, kad patiems susikransčios. Šiaip 
ar taip, o Rusija turės žadėtą grobį pa 
ti pasiimti»

Londonas — Anglų karo laivy­
nas Viduržemio jūroje ties Tripoliu su­
tiko italų transporto laivų junginį (kon 
vojų), susidedantį iš prekinių ir karo 
laivų. Anglai puolė ir sunaikino tris 
transporto ir du karo laivas. Laivai

ta Diredauá, pasiduoti rengiasi 
italų. Abisinija išvaduota.

Stokholmas. Švedijos 
cija suėmė kelis «turistus*, kurie 
nėjo kelius ir kitas strategines vietas. 
Tai reiškia, kad švedai netrukus gali 
laukti «globos». Iš vtso, yra didelis 
nenormalumas, Žiūrint juodo, rudo ir 
raudono vdi k totoriaus akimis, kad toks 
«atslikęs* kraštas, kaip ¿vedija, išdrįs­
ta pasilikti nepriklausomas, kurgi tai 
matytą...

po li­
an! pi

Lęndonas- — Čia gautomis žinio 
mis, japonų užu. reik. min. Matsuoka 
pareiškęs vokiečiams, kad Japonija tik 
tuomet stos karau, jei vokiečiai su ita-
lais užims Sueeą, neleisdami laisvai ju­
dėti anglų laivynui Tolimųjų Rytų kryp 
|tmL Tuo tr aiškinimas vokiečių pup>

VISA MEDŽIAGA STATYBAI, BŪTENT:
Gesintos ir negesintos kalkės, plytelės, paprastos ir stiklinės čerpės, 

glazūruotos ir su oro tarpais plytos, įvairi geležis, drėgmę su­

laikančios medžiagos, maltas akmuo, degto molio vamz 

žiai, baltasis cementas, tinkąvimui medžiagą, izolšcija, 

vielų tinklai, kolinąs, vamzdijai.

VIENINTELIS ATSTOVAS

CERAMICA YPIRANGALTDA
CENTRINĖ RAŠTINĖ

Largo
’ 2 -8699

TELEF. 2-4050
2-0615

Maskva. — Molotovas pąelūU 
Turkijai sudaryti pa vitar pio pagalbos
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Calxa Post al, 311 
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Išsižadėjo bedievybės LietuvosgbedieviŲ vadasj Dr. J. Šliupas

Kaip smetoninínkai rinkdavo^seimus

kuri*

SKLYPAS

■ENT:
jrpfls,

bū: tenai jok boyo daugiau, negu tryll 
ka susirinkusiųjų...

Kaip nerinkti to, k ar j ponas viri i 
ninkas liepė?! O via dėlto ėjų eilučių 
rašytojas dar tą pačią dieną žinojepo- 
sėdžlopa* Pūstapedskį rezultatus:

Jodas vis dėlto buyo. Nepuošta

— Ačiū, valsčių ir Apskrities 
vai, ai taip ir maniau, kad mūsų 
judų, nėra. Ačiū už bendradarbiavimą 
su manim ir bu tautine vyriausybe...

Duria pats Goštautas užrakina^ir^rakią 
įsideda kelinių kišenėn. Pasieniais su­
statyta sunktai suskaičiuojama daugybė 
alaus ir konjako butelių. Dekoracijos 
labai simpatingos. Viršąičių nevienas 
¿valgosi j tuos butelius ir seilę pro ūsą 
varvina: toks brangumas, o čia tokia 
Dievo dovanos daugybė! Prasideda va! 
di'nimas, nuo kūno turės priklausyti 
Lietuvos likimąsli! :- - < {

Fone 2-6251
1 dol«T.

ikoje - 1 doliri, 
niekui n«noh

Būtų neproialj, kad save laikąs 
kąnkinju ir prezidentu Smetona j rašo­
mą jstoriją įdėtu ir tokius nusidavimas. 
Tada ji būtų lengviau ir miėliąO; e kai- 
tyli,, nes Žinotum skaitąs tikrą: teisybę. 
Dabar , ji žada būti tiktai kruvinų žaiz­
dų užglostymae.

įja teroro ban 
Rumnnijoje. 

s aerdmamso* 
vauti Rusijai 
as/ nes Ramo 
orųsų «dfrair 
o7Besarabiją; 

dėdamasi di 
i» draugo; Ms 
okisčių-rmii 
rnuniją, 1 kaip 
'Tam reikia 

i rstydami1 ne­
ik ta tor iai^eis 
ati ir tvarkos

į Sąjungos pirmininkai ar'šiaip akli rėži­
mo bendrai. Goštautas prigrasina bai­
siomis bausmėmis už «tarnybinių ir 
valstybinių paslapčių» išdavimą,.. Ragi­
na dar, kad viršaičiai agituotų žmones 
valsčiuose balsuoti. Pagaliau, ils «gir 
tuoklie no ne suvisam» duoda paskuti­
nius nurodymus ir palaiminimu*, b po 
to prasideda įgittokliavlmas, bet jau «su 
visam*... Atrakinamos' durys, žydas at 
neša skania ikrą, atneša kumpi, sūrio 
šveicariškojo ir kitokių dalykų, kuriuos 
ne vienas viršaitis pirmą kartą savo 
gyvenime matė. Prasidėjo orgijos ir 
taūtininklškos liaudies Atstovai girti 
skirstėsi.

dažniau ¡kai* 
□puvimą, Vo 
iltarą Ir fam 
ą, nes per ją 
s. Portugal! 
ų «turistą», 
ms mesti šė­
lti vokiečių 
įgaliją užimi 
įėjau užimti, 
įasielgs.,'Jtt 
ir pralošia.

rti anglą ląivj 
Čia jį nugaišti 
Spaudimas vii 
iją. Petain ni 
ngoe.

Po to Goštautas jiems ilgai k aibė 
jo apie tai, kaip partijos rengiasi par­
duoti Lietuvą, kad jų pareiga Lietuvą 
gelbėti, kad ją Išgelbėti galitiktai da­
bartiniai rinkimai j seimą-, kad seimas 

'Lietuvą galės išgelbėti tiktai tuomet, 
jei bus išrinkti geri kandidatai. O kąs 
yra geni kandidatai Vilkaviškio apskri­
tyje, jis žinąs — ir tau tiki ė vyriausybė 
žinanti. JI todėl prašanti viršaičių- ir 
savivaldybininkų juos paskirti poryt 
kandidatais, kai jie dar kartą suvažluo 
šią. Gis pat Goštautas paskaito kandi­
datus. Prašo; kad kiekvienas jų var­
dus išmoktų atmintinai, odė rašytis ant 
popierėliu' nepatogu... Paskiriami Įmo­
nė'»; kurie pasakys to ar k i to« kandida­
to» pavardę — pastatys «kandidatus», 
kaip priimta sakyti, kad' koks nebūtų 
per neapsižiūrėjimą apleistas. Visi «su­
tinka», viskas tvarkoj. Visi «seimo 
kandidatai» yra apylinkių tautininkų

Karžygišku mostu šis diktatūros 
ramstis atsistoja. Rūsčiai peržvelgia 
kailiniuotus ir gerus ūkininkus, kurie 
žvalgosi ĮįfbuteHasj Trenkdamas kame 
čia j stalą, kad net visi viršaičiai j jį 
sužiūri, Goštautas sušunka: «Jei yra 
mūsų tarpe Judas, tegul jis iieinal» gi 
cerlmonija, vis labiau pakeliant balsą, 
kartojama tris kartus, kas turi priduoti 
jai sakralinį pobūdį. «Judo», aišku, 
neatsirado. Ir ne dėl to, kad nebūtų 
buvę priešingų tautininkams viršaičių, 
bet dėl paprasto įdomumo: k nagi čia 
toliau po tokios keistos įžangos dėsis? 
Be to, tie buteliai.. O pabandytų 
išeit.! /■..-.-■i ve '■-« .

ne jiems pirmi® 
siema priklauso. Kaip Lietava prje Sme 
tonos buvo 100% tantininkiška, taip 
prie Paleckio ta pati Lietuva jau 100% 
komunistinė! Visa paslaptis anksčiau 
ir dabar glūdi «rinkimuose» ir jų kom 
binad jose..

Kaipgi «rinko» smėtoninjakai «sel 
mą»?

Pirmas ir svarbiausias, uždavinys 
buvo — parinkti kandidatus. Mat.Smė 
tonos «teisibinkų» pagamintas rinkimų 
įstatymas ylsą svorį perkėlė į atstovų 
parinkimą. Patys 'rinkimai * ne tiek 
ją,n būvo svarbūs. Gi atstovus, tikrus 
«liaudies» atstoves, skirdavo savivaldy 
bės. Gird1!, savivaldybių skirti žmonės 
bus tikri tautos valios reiškėjai, o kai 
partijos parinkdavo, tai būdavo parti 
jų žmonės, tautos valios nęreikšdąvo, ir 
tt. (Smetoninínkai tyčia nutylėdayo^ 
kad savivaldybes juk skirdavo tie pa 
tys tautininkai ir kad seiiūb kandidatai 
i* tikrųjų buvo vienos tautininkų partí 
jos žmonių skirtieji, ir, aišku jų, pakali 
kai. Tokius žmones Lietuvos gyvento 
jai boikotuodavo, į rinkimus neidavo; 
'toda! smetoninínkai iš piktumo siųsdą 
vo policiją atvaryti juos į «rinkimus»/ 
balsavusių pasuose atžymėdavę, grąsįn. 
davo. Lygiai tas pats įvyko ir prie 
pėleckiįados. Komunistai pasinaudojo 
tautininkų įstatymu. Ne Paleckis — 
Smetona kaltas dėl komunistinib «sej 
mo.» nutarimų.

vai.» prezidentui scrinktí», buvo «renka­
mos» savivaldybės, buvo «renkamas» 
selmąs. > «Ypatingi tautos* atstovai» bu­
vo ne kas. kitas, tik ypatingi tautininkų 
panti jos. patikėtiniai. Savivaldybės bu 
vo «renkamos» tik įstatyme, šiaip jos 
bnvo apskričių viršininkų skiriamos. 
Vienjntôlias «rinkimus», bent iš pąvir 
šiauš pagal demokratijos modelį, liūtu 
vial tūrėjo, rinkdami tautittlnkiikąįį sel 

¿mą. Apie tai mes ir norime pakalbėti.
Tautininkai neturėjo pritarimo 

krašte, neturėjo ir inteligentijoje. Re 
ūmas ląikėsi tik todėl, kad toks jau lié 
tuvio būdas t— tegul kiti j); nuverčia, 
tik jau ne aė. Tai vergijos liek an a, tu 
ria labai gerai pasinaudojo fašfstnė ka 
mar ii ė, kuri lobo ir gniaužė krašto kili 
mą. O tokios rūėles žmonių mūsų tau 
toje, tiek smetoniniais tiek palėokinlais 
laikais yra į valias.

Nore, kaip sakyta, pritarimo kraš 
te nebuvo, bet seimas turėjo būti išrink 
tas. Dar daugiau: reikėjo išrinkti visas 
100% tautininkų, kad kokio nemalonu 
mo dvarui jis neišk-rėstų. Ir buvo toks 
išrinktas. Vadinasi, paleckininkal ne

itais naaik 

ua Can fail

Kaunas. — Bolševikinė spaudaj 
kacapų komisariatų pavaduotojų ragii 
narna, veda labai «markią propagandą 
už daržovių sodinimą- Iki šiolei Lietu 
va pasisodindavusi iki 10 milijonų kilo 
gramų daržovių, bet reikią, kad Lietu­
va, galėtų duoti Rusijai mažiausia 25 
kartus daugiau -^pustrečio šimto mil. 
/kilogramų, šį kartą, kaip matyti, ko­
munistai yra atviresni ir prisipažįsta, 
kam reikės Lietuvos žmonėms sodinti 
.tiek daržovių. Aišku, anti tų vagonų, 
¡kur tos.daržo vės dienų—naktį bu* ve- 
žamos dyesiantiemsLbadu Rusijos tin­
giniams, čekistai neužrašys fpdžiii; <Ba 
dalijančiai Rusijos llaųd, Kornun-ufė- 
raus Lietuvą, agitacijos tikslais buvo 
atv'éitii p¿nki vagpnaf;.. arbūzų! Ant va 
gonų didžiausiomis raidėmis buvo už 
rašyta: «Pietų vaisiai badaujančiai Lįe 
tuvok liaudžiai». Kai šie «pietų vaisiai» 
buvo Lietuvos, «badaujančiai liaudžiai» 
vežami, Lietuvos sodai ir daržai lūžo 
nuo vaisių. Tuos vaisius —10 milijoną 
milijonų kilogramų — rusai iš «badau 
janèies» Lietuvos išplėšė ir nusivežė 
visko «pertekusien» Rusijon, «rojun» 
nes jau ir. Bi bl i ja pasakoja, kad ¿ mágia 
miausias rojau* valgis buvo, — vaisiai...

Paleidę trečiąjį seimą, visų Liė'tu- 
voe gyventojų ly^iu, tfesi'u ir slaptu 
balsavimu išrinktą, tautininkai įvedė 
Lietuvoje diktatūrą. , diktatūra rėmė 
Jį Smetonos autoritetu ir jam kitų pr,i- 
mastu lr įkalbėtu «tautos vado» titulu. 
Sis titulas jam prikergtas besilaižančių 
■Jaunosios Lietuvos» ¡advokatų, kur 
svarbiausią vaidmenį vaidino vargšas 
kąimp liaudies mokytejAHe, nedąkaptąs 
inteligeatai, neretai pasigalėjimo verta 
notūra. Tokiose notdrose ir randa ge­
riausią dirvą pataikavimo mikrobai. Sis 
mokytojų pataikavimas demoralizavo 
nę tjk visą Lietuvoj jaunuomenę, bet 
jis demoralizavę ¡r palj »tautos vadą». 
TaSj senelis, ¡pats asm,eniikaiįUiepažinda- 
mus Lietuvos gyvenimo, ė.v.ėntąi pati­
kdavo jaunalietuvių tvirtinimams, kad 
jis esąs visos tautos genijus, vadas, mo 
ky tojas, visų lietuvių mylimas, ir kad 
Oį>Qzįoljpja jam, esą tik Lietuvos yalsty 

'¿¿¿ priešai, nes valstybė tai jie, tąi 
Smetona/

Nuo to ir prasidėjo Lietuvos i i par 
dąvimas^ ijėtįivlo dvasios llcitaolja. Bū­
ti savų įsitikinimų ir savos nuomonės

atąto 
tarpe

pakalbėdavo dar lenkiškai — gausime 
bent šlokj tokį vaizdą, koks diktatūros 
puvinys boyo mūsų šventoj Lietuvoj 
sŽvelatas. Nėra ko, stebėtis, kad dąugu 
ma Lietuvos gyventojų tokiu režimu 
piktinosi Ir buvo kone kas metai dąro- 
ma ’banàymu jią pakeisti net. revoliuci­
jos keliu. Tačiau šnipų tinklas buvo 
^ėrūi organizuota^ ó kai kada sostą 
'Smetona išgelbėdavo labą! negarbingais 
ir išauklėtam žmogui neleistinais būdąie, 
kaip, par., atsitikę bu gen. Kubiliūnu,

Norėdami bent dalimi nuo Lietu­
vos gyventojų akių uždengt! nuogą dfk 
t at ė ros taktą ir sušvelninti žmonių ne­
pasitenkinimą, tautininką! skelbdavo 
kai kada rinkimus. Įvairių jų būta| 
Buvtr1 renkami «ypatingi tantos atsto-

a 1, 31S 
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buvo labai paypjinga Ir stačiai negali- Į atrado geležėlės ir gali labą! nesididžiuo 
ma tiems, kurio priklausė valítybés ma ti, nes 100% laurai 
lonėe, kurie dirbo jai ir gavo įš jos ai- ' 
gą. Valdininkui skildavo ir atleisdavo 
ne jų viršįniukai, o jaunalietuvių vadai. 
Jąunąlletuvių posėdžiuoBe. buyo tariama 
viskas, tik jau ne tos organizacijos rsi 
salai. Joj dar prIdealine Smetonos žmo 
nos plaėjae protekcija» kiek,y!eiiaiu, kui

rDh Jonas Šliupas, žymos kovėtb- 
jas už Lietuvos ląisyę caro, gadynėje, 
buvo drauge ir žymiausias Katalikų 
Bažnyčios priešas. Jo raštai jõ' kal­
bos, jonkonferenaijos persunkti- neapy­
kanta kriat.ujr Bažny0iai ir tiklntie- 
siems. Reikia pasakyti, J. šliupas la­
bai nekultūringai kovodavo su kitųjši- 
tikinimų žmouėmis. Jo stilius kupinas 
užgaulių frazių, pašaipos, niekinimo.1"1 
Jis ybidvąVb bèâlevyóei', kūrė’ láieyít- 
inajulu draugijas. Tačiau Dievo keliai 
mums uesupraptaiĮd, ( Įliri^is, jis yęda 
siblas, ieškančias tiesos, prie savęs. Ãt* 
eiti k®, (kad. jo a u kurtame bedievių eąįn 
dyje buvo susimetę išimtinai komunis­
tai, Lietuvos laisvės duobkasiai. Dr. J. 
Šliupą?, kovojęs visą amžių už Laisvą 
ilJetuvą, savo pastangórnia suorganizà- 
vo Lietuvos žudikus. Negali būti di­
desnės tragedijos! Iš karto jis dar ban 
dé gerintis komunistams, ieškojo su 
jais bendro# kalbos, gyrėsi davo «nuo­
pelnais» kovoj prieš Bažnyčią, bet žy­
dukai, tik: pasijuokė ià ja. Galutinai nu 
Bl.vylęe, p & matė, kad visą čją yrą tuš­
tybė k niekaL Nežinome, kokios prie 
žastya galutinai nulėmė Dr. Jono Slln- 
po atsivertimą. Tite žinome, kad jis 
pamaldžiai kasdien ¡klauso Urentų Mišių i 
Balftūgoje, kur būro miesto burmistras.

KadgiDr. J. ^liupopavyzdys at 
vertų akis ir kitiems bedieviams, d#u- 
gumoje jo pasakų ir šmeižtų. sukÍAid<In- 
tiėmsl

Mūsų nestebina J. ¿Ijupo steiver­
timas. Ne jie. pirmas; ne? jis < paskuti" 
¡nfôúí Daug*garsesnių* už jį ibedieviu¡4ju¡ 
čiavo< kryžių ir atšaukė eąvo raštuB 
prisė Katalikų Bažnyčią. .«Sunku tkuj 
spirtis prieš; akstiną* * pasakė. Sauliuii 
(Povilui apaštalui): K ristus ¡Šie Moky­
to jo; žodžiai tinka yisųi laikų; bedla- 
viamSL j

. ¡ a^T-LifĮtųgoje^. o ypatingai 
jau Vilniuje, nebegalima gauti nė už 
jokius pinigus odos, nei, jos dirbinių. 
Tačiau, Lietuva, daraėra nė metų,, kai 
gyvena «rojuje», tai vienas kitas dar 
vis kur sugriebia kad ir seną padą ir 
juo pĄBŽkjąl.ąt.baėpet Tačiau Baltgudijoj 
niekas, komUarus :, išgkyr(u^1 , nežino, 
kaip atrodo bataj. Šiomis dienomis Vi) 
n joje suimtas Antąuas Jan.uškevičiue, 
kuris atvažiavo iš Minsko... vogti Vil­
niuje geležinkelių vagonuose, odines da 
lis, tranamis i jąs d i rijas jr., kltoLį «skar- 
bą*. JiEa;i -ąuiinta8t .QelD£inkeljų! vago 
nuppę padegus re y Į* j ją, jie rasti ylai 
aplupinėti^ išpiauBtytomia sėdynėmis.

'Reikia pastebėti, kad tai dar «búr 
žujinės‘ 'Lietuvos vagonai, ne rusų va? 
gonaf. Rusų vagonuose drobę ar odą 
šutinei'tik tose linijose, kur komisarai 
važinėja. «Draugas» mužikas.ir «tovà 
rii#» darbininkas' nė' nežino, kaip airó 
do padorus vagonas Europoje, ' O gu­
druoliai, kaip jau minėtas Antanas Já 
Buškevičius, padaro apsukrų «biznj». 
Miat Minskas jau daugiau 20 metų gy­
vena «rojuje», tad ir nenuostabu, kad 
tea odos ne su-žiburiu herašir juk 
rojus todėl ir yra rojus. kad' tèft írnó- 
nšms nereikia drabužio. Kas gali jei* 
válzdadítrf pky., Adomą vaikWqįantį 
rojuje su batais,1 o lepi — stypóíójan- 
Čiąmodern i akuos batūkuos ant aukštų 
kulnų? .)

Kantrybės, Minsko gyventojai. 
Rojus yra fojas, ir taūtinia rusų ( apa­
vas vyža turi būti garbingoje vist&je. 
Kitaip:'-u kas bepdžins aĮtijat^T Vyža 
ir rubaškaKpaskutinis komunizmo 
žodis f r geriausia agitacijos priemo­
ne tiems.’^uriflins batai kojas niiispąu- 
džia ir kurie s pintoje turi keletą pa­
kaitų drabužių.

. Linksma ir smagų, atsiminti, kaip 
bsdnvo parenkami kandidatai ’Seimui», 
Skaitytojas nemanyk, kad čią f el jeto­
nas, nes tuojau pasakysime^ v ¡etą, ir pa 
v ardės. Norime papasakoti, aaip buvo 
renkami kandidatai Vilkaviškyje, esant 
apskrities, viršininku pulk. Goštautai 
(anot gen. Jackevičiaus: «Girtuoklis, 
no ne ( su v j sam »«.„). Prieš «rinkimus» 
tautininkų sekretorius eusjšaukė Kau­
nan visus apskričių vjriiniukus, kur 
jįe iągirdp. daug gudrybių, kaip praves­
ti kandidatui parinkimą.

Susišaukia ėis «girtuoklis no ne 
auvisam» valsčių viršaičius ir apskri­
ties eavivaldybės valdybfniinkus. Susi­
šaukia ne j apskrities viršininko an 
.apskrities savivaldybės namus, ne: susi 
veda juos j Pūetapedskio keičiamą (G© 
dimino gatvėje).. Žydelis jau žino, kad 
jam nė jo tarnams nevaliai maišytis ir 
trukdyti «svarbiu valstybinių reikalų».
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Doras lietuvis, pavartęs daugelio i 
lietuviškųjų kolonijų spaudą, turi rim­
tai susimąstyti ir paklaust: Kas ištiko! 
mūsų tautą? Ji, nors maža savo narių! 
skaičiumi, kitais laikais buvo tokia vie' 
■inga, galinga, kad mokėjo savo jtaką 
išplėsti kitose tautose ir jas valdyti ne 
tiek kardo ašmenimis, kiek išmintinga 
politika, tolerantiškumu kitokio įsitiki­
nimo ir religijos žmonėms. Lietuvis 
buvo save gerbiąs, išdidus ir supran­
tantis savo vertę. Lietuviai neatrodė, 
kad jis — žemesnis už kitus žmones 
žmogus.

Toki praeities prisiminimai kelia 
labai liūdnų minčių šiandien. Skaudu 
ir baisu, kiek daug apjakėlių, kiek daug 
įvairiaspalvių internacionalo šalininkų 
bastosi mūsų'tarpe, bastosi mūsų tau­
toje. Sunyko lietuvis. Vakarykščio 
vergo dvasia bijo savęs, bijo laisvės, 
nemoka joje gyventi, nelyginant Žuvie, 
išimta iš vandens. Apsvaigę, daugu­
mas nežino, kur eina, ką kalba, ką da­
ro. Pėsakojama, kad Žalčiai užipnuoti 
zuoją varles. Varlė, nors ir nenoromis, 
bet plaukianti tiesiai i žalt j, vos tik jis 
stipriai l ją pažiurta. Plaukianti ir 
mirštanti.

šiandieną eilė lietuviu yra nely­
ginant varlės. Maskvos Žaltys juos 
užipnotizavo. Vargo ir darbo Žmonių 
goresnio gyvenimo šūkiais rusai pri­
dengė savo nacionalizmą ir už taip 
pridengtą baidyklę kai kurie lietuviai 
pasiryžę net galvas padėti. O T*ia tai 
tėra tik utopija, tik sapnas, tik Mask­
vos mistika, tarnaujanti rusų tautinei 
ekspansijai.

Buvo, yra ir bus vargo ir netei-
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labai švelnus, bjaurisi kraujo, ilgisi 
kilnesnių dalykų, yra vaišingas, nuošir 
dils. Lietuviškasis komunizmas tikrai 
nebūtu nuvaręs i kapą dešimčių tūks­
tančiu žmonių; ir taip žvėriškai nebū­
tų kankinęs kalėjimu rūšyse mūsų bro 
liti — seserų. Nes lietuvis — ne azi 
latas ir ne žvėris. O Markso «mokslą» 
valiotu suprasti ir lietuviai, nes Mark 
sãs nėra rusas, todėl nereikia, kad ru 
sai ateitu lietuviams to mokslo «išaiš 
kinti*. Dėja, visa nelaimė ir yra ta, 
kad lietuviai ligi šiolei nesupranta, jog 
rusams anaiptol nerūpi komueizmo 
doktrina, kurios dabartinėje Rusijoje 
jau nebelikę nė už vienos aguonos 
grūdą. Rusai veda savo nacionalinę 
ekspanoljos (išsiplėtimo) politiką, jų di 
tižiųjų carų nužymėtą. Komunizmas 
yra kaip priedanga. Jei nebūtu nacio 
natinė politika, rusiškas šovinizmas, 
kam tada rusai žudytų \ isus gabesniuo 
sius lietuvius, kištų juos i kalėjimus, 
tremtų? Visi galėtų ramiai gyventi 
fa»ia vienas kito: rusas šalia lietuvio, 
žydas šalia lenko. Tačiau rusai žino 
jau Ii praeities, kad lietuviikoji inteli 
gentija yra užsispyrusi tautiniuose klau 
Simuose ir nuolaidų nedarys, o kovos 
už tautos laisvę. Todėl ultrainterna 
oionalinėj rusų visuomenėj paliekami 
ramybėje žydai, kurie neturi teritoriniu 
pretenzijų, o smaugiami visų kitų jau 
nų ir susipratusių tautų inteligentai.

Mes abejojame, kad visi; lietusiai 
komunistai, jei jie galėtų atvirai lian 
dien pasisakyti, sutiktų iinykti, kaipo 
lietuviai, rusų tautos sąskaitom Lie u 
vis niekur neras tokios puikios gam 

. . JIH tos, tokių nuoiirdžių žmonių, kaip gira
sybės pasaulyje. Kiekviena kilnesnė tlnėj pastogėj. Kad ir aukso krėsle ir 
širdis užjaučia artimo nelaimei. Sir'pačiame Kremliuje pasodintum lietuvi, 
prantame gerai, kad daugelis darbo jis vistiek pasijus svetimas, pasijus, 
žmonių tariasi atlieką savo pareigą, jei 
kovoja už darbo klasės reikalus. Tei­
singai jle_galvoja. Socialinė nelygybė 
yra didelė ir socialinių reformų reikia. 
Tašiau, kodėl ilų socialinių negerovių 
vardu leidžiama spekuliuoti tinginiame, 
agitatoriams, demagogams, kuri paiso 
tik savo naudos Ir tai pačiai darbinin­
kijai neia dar ¿didesnę vergiją? Mes, 
lietuviai, esame maža tauta. Mums 
pirmoje eilėje, turėtų rūpėti, kaip išlik 
eime slavų ir germanų jūroje. Visos 
žmonijos reikalai, pasaulinės revoliu­
cijos, jei jos ir nebūtu utopija, mums 
neprivalo rūpėti pirmoje vietoje. Pir­
moje vietoje mums turėtų rūpėti pačių 

' lietuvių, mūsų tautiečių, mūsų kraujo 
brolių likimas ir gerbūvis. Argi ne­
įkando, kad lietuviai komunistai ^šian­
dien sako ultrainternaoionalines kal­
bas, kuriose gina išsijuosę žydus ir ki­
tą tarptautini bradą, tas tarptautinis 
brudas žudo ir engia lietuvius, mūsų 
brolius ir mūsų seseris! Kodėl mes tu 
rėtume būti ultrahumaniški, kai kiti 
yra ultrašovinlstai, oportunistai, sava­
naudžiai, nacionalistai? Kodėl mes tu 
rime tikėti, kai Maskva mums perša 
internacionaliemą, ragina išsižadėti tau 
tinių aspiracijų, ragina rodyti pakan­
tos kitoms tautoms, pirmoj eilėj žy­
dams ir rusams, o tuo tarpu Lietuvon 
veda rusicizmą, meta lauk visa, kas 
lietuviška ínet lietuviškus pašto Ženk­
lus!), bruka visur, net i pradžios mo­
kyklas, rusų kalbą?! Toki taktai rodo, 
kad patys rusų komunistai vienaip lie 
tuviams komunistams daryti ¡sako, ki­
taip patys daro. Jio liepia niekinti ki 
tiems nacionalines savos tautos savy­
bes, o patys savąsias labai gerbia ir 
net stengiasi kitiems primesti. Dėja, 
vakarykščiai vergai to nemato ar ta­
riasi nematą ir žydams padeda giedoti 
internacionalą, padeda naikinti charak 
taringus lietuviškus papročius, perse­
kioti tėvų — protėvių religiją. Toki 
veiksmai įeina j tautinę rusu progra­
mą, todėl jie juos palaiko ir propa 
guoja.

Tegul nesako mums komunistai 
nuvalkiotų ir jokios kritikos neišlaikan 
čiu frazių, kad Rusija šiandien yra ko 
monizmo kraštas ir kad todėl kiti kraš 
tai tari jai' pasiduoti. Kokia brangi 
duoklė! Komunistai niekam neįrodė, 
kodėl komunizmas negalėtų būti savas, 
lietuviškus. Lietuvis yra iš prigimties

EVANGELHO 
APOŠ

PARA II DOMINGO 
A PASCOA

bom pastor, 0 bom

EVANGELIJA II ATVELYKIÓ
SEKMADIENIUI rf

Eu šou o 
pastor da a propria vida pelas suas 
ovelhas. Porem o mercenario, e o que' 
não ė pastor, de quem nSo são próprias avis. Samdinys, kurs ne ganytojas, ko- 
as ovelhas, vê o lobo vindo, e deixa as riam avys ne savos, pamatęs atelnąntj 
ovelhas, e foge; e o lobo rouba, e din- .vilką, palieka avis ir bėga; vilkas gro-1 
per., a, ov.lhM. Mm onuroenarloto Wa |r láva¡k0 av|3 Samd)ūy, J 
ge, porque ė mercenario, e porque lhei .. . a , *1
não importam m ovelhaa. Eu eoo o “68 119 BamdlDy8' lr 
bom pastor, e oonheço as minhas ove- į gerasis ganytojas, aš pažjstų aavą- 
Ihas, e as minhas me conhecem. Assim ir manosios pažjeta manė, taip 
como o Pae me oonheoe, ąssim eu co* , kaip pažįsta mane Tėvas ir aš psljetii 
nheoo a meu Pae; e don a minką vida Tėvą. Todėl aš guldau savo gyvybini 
por mlohas ovelha.. Alodą teoho oa- aaiO aviB. Ai tarlū lt k(tų kB 
tras ovelhas, que não são deste apris-i . ,, • . ~rX>3|; x . nos ne iš kitos , avidės: man relkiá irco; e importa que eu as traga e ouvj-, ’
rão a minha voz, e se fará um só pas- jí08 atve8ti5 i°8 kl»UBy8 m8D0 ‘"’M 
tor. bus viena avidė ir vienas ganytoju

Aš gerasis ganytojas. Gerasis ga­
nytojas duoda savo gyvybę už savo <11.

^SSS

Vürwus. — Is nepriklausomos Lie komisarai dr čekistai «Išaiškinę», aišku, 
tavos kariuomenės likučių sovietai su­
darė vieną korpusą, kurs pavadintas 
29-uoju nacionaliniu korpusu. Jį soda 
ro 2 pėstininkų divizijos, 4 artilerijos 
pulkai, 1 kavalerijos pulkas ir 1 nacio 
naliuis aviacijos divizionas.

Korpuso vadu generolo leitenanto 
laipsniu paskirtas V. Vitkauskas. Ta­
čiau ši kariuomenė daugiausia iš pava­
dinimo teliko nacionalinė. Ypač stro­
piai išsijotas karininkų ir puskarinin­
kių sąstatas. Tarp karininkų labai aukš 
tą nuošimtį sudaro atsiųsti rusų kari­
ninkai, o politiniai komisarą! yra išim­
tinai rusai. «Naoionalinj» korpusą iš­
skirstė daugiausia Vilniaus krašte. Tik 
kavalerijos pulkas via dar stovi Kaune, 
o aviacijos divizionas sutalpintas Uk* 
mergėje.

Korpuso štabas yra Vilniuje, kur 
atidaryta ir Karo Mokykla, šioje mo­
kykloje iš viso yra 1620 kariūnų, bet 
iš jų 1200 yra Iš Maskolijos atsiųsti ru­
sai, o tik 420 yra Lietuvos piliečiai. Iš 
jų dideli nuošimtį sudaro Lietuvos žy­
dai ir rusai. I Karo Mokyklą buvo prl 
imti baigę 4 skyrius pradžios moky­
klos, tuo karpu Nepriklausomoje Lietu 
voje reikėjo baigtį gimnaziją.

Taip baigė rusai sunaikinti didžiau 
šią kliūtį Lietuvai galutinai pavergti ir 
vergijoje laikyti. Rusai tyčiomis priima 
kariuomenėn valkus, baigusius vos -pra, 
džios mokyklą, nes juo kvailesnis bus 
karininkas, tuo lengviau jam politiniai

nelyginant paukštelis; sugautas auksi 
niame narvely.

Gaila Ir skaudu, kad mes toki ne 
susipratėliai ir lepšės. Pasižiūrėkime' 
tiktai aplinkui, pasižiūrėkime į savo' 
kaimynus, kaip jie suglaustomis greto 
mis ir išvien siekia savo politinių ūks 
lų, siekia kiekvienas savo tautai didy 
bes. Neimkime jau vokiečius, nes jų 
niekas niekad nepasieks, niekas niekad 
nelauks. Iš jų tarpo išnyko šnipai, iš 
nyko nesantaika, nebuvo ir nebus penk 
tosios kolonos. Neimkime vokiečių pa 
vyzdžio, nes jis mums perdaug toli 
mas, nepasiekiamas. Imkime ir tuos 
pačius rusus. Ir kągi mes matome?

Mūsų dažnai pašiepiami rusai pa 
sirodė tautiniu atžvilgiu daug labiau 
subrendę, karkas didesni patrijoiai. 
Rusų pasiuntinys Lietuvoje diriguoja 
mūsų valstybės išgamoms, rusai komi 
sarai ir nekomiearai atkakliai siekia 
savo nacionalinių tikslų. Jie suranda 
ir paperka lietuvius, jie įbruka į jų 
rankas rusiškus plakatus ir vėliava», 
jie suorganizuoja žydiją ir jai primeta 
rusišką antapalvį. žodžiu, jie dirba 
dvigubai daugiau, ir dirba Rusijos ge 
rovei. Be visa to, jiems dar reikia 
lietuviams komunistams įrodyti, kad 
tautiniai skirtumai yra nesąmonė, ir 
kad taip lygiai gerai tiks rusų kalba 
ir rusų papročiai, kaip ir lietuviški, ir 
kad jie juos turi pakeisti rusiškais. 
Raskite jūs lietuvi, kuris dangintųsi 
Rusijon lietuviko patrijotizmo sėti III

Bent kiek turėtume pasimokyti 
mes iš savo pavergėjų, iš rusų. Nieko 
nepadarysime, tokia jau taisyklė, kad 
žmonijai vadovaus tiktai susipratusios 
ir gabios tautos. Gabumo mums ne 
stoka, bet susipratimo — labai ir la 
bai. Po dvidešimt trejų Nepriklausomo 
gyvenimo metų lietuviai ėmė džiaugtis 
□eatsidžįaugti, pamatę rukaškėmis a p 
sirengusiue rusų kareiviusl Ėmė Ilgė 
tis «laimingos gadynės», kai buvo d va 
ro baudžiava, spaudos draudimas ir 
25 metai karo tarnybos Tomske ar ki¡davg gretimiems, o jie parsidavė. NS 
tose Sibiro pasvietėse! Užsieniųlietu » vjeQj lietuvių valdžia nesilaižė sveti

kad tuo atvėju rusų laikraščiai Brazili 
joje ar Argentinoje Lietuvai rašytų, 
himnus, o patys rusai neštų ant šilki 
n.io padėklo kodylą, kaip Algirdui prie 
Maskvos vartų tvirtovės raktus? Ne, 
kažin kaip juokingai skamba toki da 
lykai. Mes netikime, kad rusai savo 
pavergėjus lietuvius šlovintų. Tai ne 
galimas dalykas, tai juokinga. Taip, 
juokinga, kai kiti tai darytų, bet mūsų 
broliai lietuviai patys tai daro, patys 
taip vergiškiausial prieš tamsų ir atsi 
likusi rusą nužemina ir tame fakte 
nieko juokinga nematolll

Vergai, gyvieji nabalninkai. Nie 
ko gero mūsų tauta jau nebegalėtų 
laukti, tik išnykimo, jei visi jos nariai I 
būtų toki.

Ačiū Dievui, taip dar nėra. Ko 
rųunistai užsidėjo tokią gėdą prieš 
Lietuvos istoriją, kurios niekad nenu 
siplaųs- Jokia valdymo forma neparsi

«istoriją» pasirėmę, kad laisvos Lieto 
vos niekad pasaulyje nėra burę, kad 
tai tik kelią «buržujų» prasimanymas, 
Lad visi lietuviai yra rasai, todêl tori 
kojoti už Rusiją. Kad toki «karinio-;? 
kai» yra paskutiniai asilai Ir analfabe* 
taij rusams nedaug terūpi. Jei kiliai 
ras juos galės priedo kariuomenė ūmai 
ti, lyg kvailus avinas — no ruso krao 
jas tekės «za olteče'stvą*. Kaip toki 
«galingiausioi armijos* karininkai h 
riaus, parodė Suomijos karas. 0 kad 
rusu karinė vadovybė rimto karo bijo 
ai, kaip nelabasis kryžiaus, pakankam»! 
aiikiai rodo rusu nuplikusi politika, ra 
sal traukiasi negarbingiausiu būdu prieš 
žygiuojančius vokiečius. Kas ištiki «g» 
liugiausią armiją*, kai HHldrie mutars, 
kad atėjo lakas ate iškaityti so W 
vos lokiu, numano kiekvienas. Ulkki 
keliu dienų ir ii «galingiausios armijei* ' 
beliks tik šipuliai, Argi galės prieš mo 
derniikiausią vokiečių armiją atiil&lij 
ti šie pradžios mokyklą šiaip taip W 
gūsių karininkų y ėdamai driskių «vai* 
kas»?

Kazlų Ruda. — Kazlų Rūdos (M« 
rijara po lės apskrityje) komaniotauiB 
jauniam (komjaunuoliams, jaaniėms 
Stalino pakalikams Ir šnipeliams (sepa 
vykęs vakaras, nes jj išardę... atvyki 
štaohanoviečiail Kad varnas varno! 
pradada kirsti akj, retai pasitaiko. Jie 
elgęsi taip nachallškai, kėlę tok] triakė 
mą, kad komjaunuoliai negavę visi»!
pasirodyti. Tai labai reikšminga, ÍU „ 
chanoviečiai keršija už jiems uždOM 
baudžiavą kiekvienam, kad tik dvoki* 
bent kiek stalinizmu ir rusais. Vien 
staohanoviečių tragedija yra ta, k»' ; 
dabar jie jau nebegali mažiau dirbi1- 
Komunistai—čekistą) juos tuojau apkrl 
tina sabotažu. Girdi, pirmiau' gilėjote 
tiek ir tiek darbo atlikti, galite Jr da­
bar.

Patys išsiklrpo sau auaj, besilaiiy 
darni kacapams Ir bedarydrmi gidą liė 
tuviams prieš y įsą pasaulį. Rusa! Jaba» J... 
gerai padarytų, kad juos priverstu d^H| 
bą «didžiosios tėvynėj* gerovei dsi 
tiek pakelti, nes «mažojoj tėvynėj* Lie 
tavoje begyvendami ir dirbdami tik j 
tiek, kiek norėjo, svajojo apie visokj j 
«rojų* ir prisidėjo prie Neprjklauiomy 
bės palaidojimo.

Kaunas. — «Tiesoje* jdšta Vla­
do Strimitkos fotografija ir nurodyt», 
kad nuo sausio 15 dienos jis pradėjo JI 
dirbti ąnt dviejų staklių iš karto.

Ligi šiam laikui audimo fabrikui 
se prie kiekvienu staklių dirbo viens»

RC
Prėir

TRI

Frita

RUA

«WS0 s
Netoli 
nauju» 
yra m 
Akinta 
Anodai 
žemės

viU spaudoje pasipylė fabrikuoti laiš rutaras, o jie laižosi. Gyvieji nabašnin darbininkas. Staklės senos rūšies ir 
kai, girią rusus, jų kaso^ėlj (šok)) — kai, supuvę vergai. Vargai, kurie ma reikalauja vieno darbininko priežiūrom 
žodžio, girią viską, kas tik nesavai! lno> ^ad lietuvis kvailas, kad jis negali!' Strimitka dirba prie dviejų etaklitf' 

įsivaizduok, Skaitytojau, kad bū būti lietuviškas komunistas. Tad, Į tarytum tai būtų naujos anglų andinu 
tų įvykę atvirkščiai. — Kad Lietuva ateik, palaimintas Stalinai, tėve rooky j mašinos. Reikalaujama, kad Ir kit> 
būtų didelė, o Rusija mažytė. Kad tojau, saule, valdyk ir lupk kail j mums, ’ darbininkai prižiūrėtu dvejas stakles 
Lietuva būtų taip šlykščiai pąsigrobu nes mes kvailiausią tavo Gruzinijos Taip Stalino padlaižiai smaugia yiea» 
si Rusiją. Ar Tu gali įsivaizduoti, ¡ laukų piemėnjl j darbininkus,

'no, kad lietuvis kvailas, kad jU negali Į
Baitin' 
& Pau 
Ui raut
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Seniausia Lietuviu kolonijoje siuvykla

“KAUNAS”
s VEDAMA KAUNE DIPLOMUOTO SIUVĖJO

JUOZO š L I K T O S

Prie siuvyklos taip pat turime pardavimui baltinių, 
kaklaryšių, diržų, petnešų, kojinių, įvairių galanteri­
jos prekių iri gatavų drabužių, 
kurių gatavų'drabužių kainas:

VYRIŠKOS KELNĖS
Pusvjlnonės medžiagos
Geros išeiginės
Vilnonės nuo 358000 iki
Darbinės brimo kelnės nuo

iki

čia‘ paduodame kai

VAIKAMS KELNAITĖS
18$000' brim o nuo
22Š000 kostiumėliai nuo 

50S00U i kostiumėliai vilnonės 
6$500 medžiagos mūsų pačių

141000 išdarbio ' nuo

38000 iki 61000 
10$j00 iki 181000

40t(K)0

NAUJIENA: Iš gerųjų medžiagų likučių turime pasiuvę mūsų siuvykloje mo­
kyklinio amžiaus berniukam^ kelnaičių, kurias parduodame labai pigiai. Pre­
kės eukajnuotos vitrinoje pigiau negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esamo pasiry 

žę kuogeriausiai patarnauti.

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieš Sorooabana ‘' b'totį)

,Šviesą platini
gerą darbą skatini! Antonia Ruiz

D-raš
Pribuvėj a— Slaugytoj a 
Diplomuota Sao Paulo 

universiteto.
@ A.JazaraSnege quatro, ei

(Maskvos gydytojas 'nuo 1914 m.) 
Vidaus, veneros ir moterų ligų specia­
listas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9— 
12 j. ryto ir 3—7 v. v. Ladeira Por- 
.w Coai íwQ, 2 andar salės 4 fr 6. 
(kampas rua Boa Vista e 25 de

12 v. ryto ir 3- 
w to -Gara! 106,

M. M. KOGANO 
LABORATORIJA

ME D E C IN I S K A 8 I S T Y R I M A S:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.. 
Sifilio ir gonorėjos nustatymas.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 
Prėimimo valandos nuo 9—12 ir, 3—7. Sekmadieniais 10-^- 12

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškaė], SIFILIS 
Greitas ir moderniėkas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12. 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DEITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Sklypai darža m s
Nauįa Gleba

Netoli StotiesTarvalho de Akaujo, prasidėjo parduodavlmas 
Dftūjos žemės mažiems ūkiame—daržams, kur jau didelė dalis 
yra naudojama įvairia ūkio kultūra. Ola pat yra keliolika 
ūkininkams naujakuriams pastatytų namų, kurie taip pat par 
dnodami drauge su žeine i ėsi mokėtinai. Pirm negu pirkaite 
žsinės sklypus daržams ar ūkiams, aplankykite ėja siūlomus 

sklypus ir įsitikinkite jų nauda.

I Raštinė: Rua José Bonifacio, 98—1° andar—sala 4 Tel. 2-7549.
■ 8. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima
■ teirautis iet oje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį

pas ANTONIO KIRSTEN.

Traukiniai ii .stoties Norte Išeina: 7,19, 9,26; HO; 11/46;T4,04. 
įregistruota nr. 45 iė 10-12-38, trečioje apylinkėje.

VILLA ZELIÑA.

Vaistinė Dom Bosco
savininkas jUOzas Lukoéevióius

Didelis pasirinkimas įvairiu rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios. 

Lietuviams daroma nuolaidai

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga
Tek 3-0100

DūDDL0aDDC^aBūB^ŪDŪD^nDDŪŪŪŪC^DDDODŪDū^flOŪŪ^OŪDD 
o a

f Dr. Boris Chipiakoff |
n a
§ RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigenla) g
♦ Telf. 4 0316 g
a Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli- a 
§ nikų. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—16 dienų su °
♦ garantija, Konsultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vak. ♦
□ Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai. a
□ D
D ■
^oūaD^aDDD^aaDD^aHBB^ūDūDaaaD^BDDDaaDD^aoaa^aona

LietUViU aooonaao

QODQQaaa Jaunime,
Dėyekit gražiai pasiūtos rū­
bus. Siuvami sulig naujau­
sių madų vyriški ir mote­
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar­
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau.

PAULO AMBRAZEYIÍ1DS
RUA GICLAMES nr. 02 

Villa Bella.

Dantiste
LEVKOVIC

Su ilga praktika Kuropoje ir 
čia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmo, traukia taip 
pat be skausmo už 5$000, juo­
da paroėlano ir sidabro plom­

bas už 10$000 su pilnfi 
garantija.

R. Silva Pinta 264.

Iddddqo^o aaoaaacDiQBcoaaa 

S Laikrodžiu i 

¡ Gydytojas ’ 
n Lietuvis Pijus Radzov išlos □ 
S Gydo “susirgusius" Jvai °
■ riu firmų ir visokių rūšių °
■ laikrodžius. Taiso ir įdeda c
o naujas dalis pagal reikalą c 
g Laikrodžius Išvalo ir jie g 
g vėl įgauna naują išvaizdą *■ 
o Ir ėjimo tikslumą. o
g Be to, taiso apiraakes, g 
g auskarus, žiedus Ir kitus g 
a panašius daiktus. °
g Darbas sąžiningas ir ga J 
g rantuojamas. Lietuviams g 
o duodama nuolaida. Užeiki o 
g te ir Įsitikinsite! ! g
■ Pijo* Radzevičius » 
a Rua 9 —' Nr. • □ 
g Villa žoliną g 
□□hdooūooacio a ei au eobd hobi

Vokiečių fotografijų {staiga

„BERNARDO“
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbu lėto 
grafijų srity. Specialybė pr 
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningu ir 
pigus. Vyksta j namu foto* 
grafijų reikalais. Daro ii foto­
grafijų naujas. '

ARTHUR SCHIIDT
Rua S fio Caetano 4/7 

(senu nr. 108) TeL 4-667 f 
filO PAULO



SVK.M . LUI

BENDRAS POSĖDIS.

PADĖKA. [jimais jiems tiesiog neleido pasltrul 
¡ti ii scenos — taip visiems patiko p 

n . « . • .r .t i - , jtrijotingi dainos žodžiai ir puikus iii
Gerb. Seselei M. Marcelinai, malo, ¡j7jejq solistų dainavimas.

jniai sutikusiai vesti L<J¿S*B. <V$jo* u x . Visus sužavėjo ir lietuvis mg 
¡jaunių chorą Mokoje ir darbą jau PraLiniokas Stasys Stefankevičiuo, ilaulii 
dêltNiia» Valdybos vardu dėkoju. Taip < tle> Ji8 yra 8tud,javw gio pao|0įą 

i pat dėkoju, ir Seselei Vyresniajai M. 8arvatoriioie, baigęs 7 kursus, ¡mia

i

dvidešimties. Atvykusios iš Žolinos 
Gerb. Seselės M. Julija ir M. Marceli- 

âi sekmadieni, 3 vai. popiet pra-!na pradėjo pamokas. Paaiškėjo, kad

Julijai*

mažieji mok iečiai yra neblogi dainininį 
kai. Balsų medžiagos yra labai geros.'! 
Reikia laukti, kad jau netrukus pasiro 
dya iio darbo vaisiai, nes jau pirmojo 
bandymo metu išmoktos dvi gražios 
lietuviškos dainelės balsais. Jaunieji; 
su dideliu užsidegimu mokosi dainuoti. 
Jie artimoj ateity pramoks giedoti ir 
žada pagiedoti Sv- Antano bažnyčioje

čau susirinkti bendro posėdžio Lietu­
vių Rymo Katalikų Sv. Juozapo Ben­
druomenės Valdybą ir visų jos padali­
nių Valdybas: Lietuvių Katalikių Mo­
terų Draugijos Vaidybą, sporto sekci­
jos vedėją ir atsako alinguosius asme* 
uis, Choro atstovus ir patį Chorvedį. 
Yra visa eilė principinių klausimų, ku 
riuos reikia neatidėliojant aptarti sąry j - - D-
šyje su Bendruomenės Valdybos regis-į lietuviškųjų pamaldų metu, kaip Ben- 
tracija ir kitais dalykais. Be to, dar- druomenes jaunių choras gieda Zeh- 
bų tvarkoje yra kermošiaus rengimo,^noje. 
naujų mokyklos rūmų šventinimo ir j 
kiti labai svarbūs klausimai.

Kuh- A. Arminas
Pirmininkas.

E* Jarmalavičius
Sekretorius.

V. Grabauskas
L. K. J. S. B. «VYTIS. 

Pirmininkas.

SUŽEISTAS LIETUVIS,

Antradienį Celso Garcia sužeistas 
bonde važiavęs Kostas Bieliauskas. 
Ties užsisukimu per neatsargumą suda 
vė galvą į priešinga kryptimi ėjusią! 
bondę* Paguldytas Santa Gasa ligoni** ¡ 
nėję* Kostas turi jau 56 m. amžiaus. 
Gyvena Rua Sapucaia, 63 Belem*

servatorijoje, baigęs 7 kursus, groji 
Rostove, dabartiniu metu privanli 
duoną užsidirbti fabrike. Reikiamu; 
ti, sieks toliau muzikos meno viritoii 
nes Dievo dovaaą turi gražią. Tali 
si pajuto. Pasmuikavo Dvoiako Ii 
moreską, Šuberto Ave Maria,. H 
daina.

Koncertas reikia laikyti labai į 
vykusiu.

2:000)000 Už VARGONUS.

IŠVYKSTA Í RiO OHORAS.

Jaunieji choristai žada sukviesti 
l choran viaus savo mažuosius draugus 
!ir padaryti Moką braziliška Dainava* 
Į Medžiagos čia tikrai geros esama, tik 
[dar vis atsiranda nuostabiai aklų ir 
i nesusipratusių tėvų, kurie draudžia sa 
įvo vaikams au lietuviais bendrauti, o 
Į mieliau juos leidžia su gatvės padug­
nėm trankytis! Tokio tėvo ar motinos 

.elgesio negalime kitaip išaiškinti, kaip 
Įtik visišku neišmanymu, ką jis daro 
.’ir kokią virvę pats savo senatvei ant

NAGI TU ~ LIETUVIgKAI 
NESUSKAITAI?!

Vienas Mokos lietuvis gavo 
dienomis ii Lietuvos laišką.

Sąl savaitę sumokėta už viriną’ 
sumontavimą — 2:000)000. Tai duji 

¡moje Velykų rinkliavos aukomii pt 
dengta ii nemaža skolą* Reikia 

■ kyti. lietuviai katalikai uoliai noli 
¡savo bažnyčios.reikalus ir ugatiiuko 
¡paaukoti* lik taip visiems prisidedu^ 

galima nuveikti didesni darbai. ¡

IEŠKOMA.
i bus 

iio j ■ 
Ant Imis

laiško užrašytas adresas lietuviškai,) 
o pašto ženklas kacapiikas* Paėmė tą ■ 
laišką jo draugas ir skaito Ženklo pa’ 
rašą. Nemokidamąs rusiškai; trina™^ 
akis Ir klausia draugo, iš kur šį laišką io, 
gąvęs. Draugas, šyptelėjęs,

Ona (Blujutè) Nudavlõiané, seniu, 
gyvenusį Ana Augosta 2 F 4, São Pu 

, Brasil, prašoma pati, ari 
atsako: kas žino, atsiliepti žemiau paduota ¿8į penktadienį vakare, 7 vai*, iš r aoam virvę paw savo senai™ aą*,MVę8. Draugas, šyptelėjęs, awaao: kas žino, atsiliepti žemiau paduotai 

Norta stoties išvykotą Rio de Janeiran laisvos Lietuvos! Nagi —lietuviškai reeu. Jos labai ieško sesuo Marijos,
Vyčio Choras, kur vietos lietuviams c" moa rai* °*™ . .
dúos koncertą, giedos bažnyčioje ir 
dainuos Radio Tupy. Su choru vyksta 
ir keli Vyčių bičiuliai, taip pat ir Hese 
14» Julija »u Marealina. S,se14 Maro. (k f kj

«i ÍW- 
te ir Rio de Janeiro chorui akompa- . . *
nuos salėje bei radio studijoje ir gros 
vargonais bažnyčioje.

Choras išbus Rio ligi pirmadienio ;v®j^as
ryto. į São Paulo grįš pirmadienio '««H « atsiekusių tėvų vaikai -- ant 
vakars. Visi Vyčio draugai ir rėmė* gatvės* Mokíeéiai, pasirinkite! 
jai kviečiami atvykti stotin tiek choro | 
išlydėti tiek ir sutikti. Tai dar pirmo DAUG LIETUVIU VAŽIUOJA 1 POÀ. 
ji tokia ekskursija Brazilijos lietuvių ! 
Kolonijos istorijoje. Neabejojame, kad 
Vyčiai gėdos paulistams Rio ntpada- ’■ 
rys.

tėvų mes prašome savo vaikučius leis. Į nesuskaitai? 
ti j naujai suorganizuotą chorą. "~Vai-1 
kai Gerb. Seseles labai pamilę, jų su i 
dideliu atsidėjimu klauso ir mokosi. Į 
Ne tik dainų ir giesmių, bet ir manda

nepalyginamos mokytojos. 

Kiekvieno susipratusiu lietuvio 
Visųlietuviškame chore.

SUVAŽINĖJO LIETUVAITE.

Ištisos minios žmonių važiuoja 
kasdien į Po&, kur vienas kunigas olan 
das laimina ir gydo- Kasdien į ten 
atvyksta 5—10.000 asmenų. Central 
do Brasil leidžia specialius traukinius.

I Ir lietuviai važiuoja į PoA. Buvusieji
Sekmadienį po pietų ant senojo pasakoja savo akimis matą nevieną 

Santo Amaro kelio žydas suvažinėjo; nuostabų paraližuotų ir aklų pagijimą, 
lietuvaitę, mažytę Malvyną Geskauakai Kunigas sako pamokslą prieš spiritiz 
tę, dukrelę Jurgio Geškausko, gyv. | mą, ragina visiems tikėti Dievą ir pasi 
Rúa Coronel Camis&o, 124, ludianopo į tikėti Jo Apvaizda, o paskui kiekvieną 
lis priemiesty. Mal vinutei dar titf' pen I palaimina ir duoda švęsto vandens, 
keri metai amžiaus. Sužalojimas sun-Į Daugelis iš tikrųjų pagija, 
kus ir todėl ji paguldyta ligoninėje. I 

Skaudaus smūgio paliestiems tė-j 
varna reiškiame užuojautą, o Malviuu 
tei linkime pasveikti.

ATSAKOME «LIETUVIO 
SKAITYTOJAMS

: gyvenanti Chicago, giaarés Amerlto|i 
Reikia rašyti adresu:

Kun. Jonas J. Jakait1s, s 
Rivadavią 2199,

i Valentín Alsins, Aveli,
ARGENTINA'.

PROGAI

Dievas toki ii būdu nori atitrauk 
tí žmones nuo spiritizmo klaidos, kuri 
pastaruoju metu labai pradėjo įsigalė 
ti. Spiritistai suardydavo žmonėms 
nervus, sunaikindavo sveikatą. Daug 
lietuviu $ajp pat liko dėl to. nelaimiu 
gi. Atvirkščiai, nė vienas nukeliavęs 

¡j Poá nepasijuto blogiau, negu anka 
įčiau buvęs* Tai visa rodo, kad/čia vi 
^saj kitas sveikatos šaltinis — Dievo 
! malonė*

lengvinimų besituokiantiems ir jau su Į 
situokusiems, ypač gausių šeimų tė-j 

•vanas. Be kitų dalykų * nustatyta iri
tai,, kad bažnytines šjiūbas bus pripa i Bendruomenės mokyklos rūmai 
žįstamaa nuo šiol lygiai su civiliniu;jau baigiami. Atliekami vidau-s įrengi 
santuokos aklu ir bažnyčioje vedçr-, Netrukus pereisime j naujas pa 
siorns nereikės eiti sudaryti dokumen-: talpas. Bendruomenės Valdyba .yra 

yí®nt> religi* nutarusi labai iškilmingbi atlikti pėrė 
nio šliūbo. Tai labai teisinga, kad kaljimą 
talikai nebus toliau verčiami sudarinėj 
ti dviejų santuokos dokumentų ir pa- [ 
neàtj nemažas išlaidas. Vadinasi, nuo? 
šiol religinis si i ūbas bus pripažįstamas ¡ 
lygiai tokios vertės kaip ir civilinis vii . .
aose valstybinėse ir kitose Įstaigose' Valdybą buvo susirinkusi posėdžio* Be 
ir visokiems atvejams: užteks pristaty- kitų svarbių reikalų buvo svarstytas 
ti klebono pažymėjimą, kad vedęs baž'ir kermošiaus rengimo klausimas. Nu 
nyčioje, tai ir prieš valdžią būsi laiko tarta ir šiemet kermošius būtinai reng 
mae vedusiu* ’ j ■ *. ¡ ti', nes Bendruomenės išlaidos* gymiai

į didėja, b pajamų sunkiais laikais nėra 
MAirnnr minu rnnuAt I iš kur greitai gauti. Visas kermošiaus 
MOKOJE JAU DU CHORAI. • , pelnas nutarta skirti mokyklos staty

; bai* Jau šį sekmadienį yra saukiamas 
Pereitą sekmadienį Mokoje, mo- į Bendruomenės Valdybos, L. K. Mote 

kykloje, įvyko pirmosios repeticijos • rų draugi jos ir visų Bendruomenės pa 
L. K* J* 3. B. «Vyčio* jaunių choro, dalinių bendras posėdis visiems kermo 
Jaunųjų dainininkų prisirinko daugiau1 šiąus ruošos duboms aptarti.

BRAZILIJOS VALDŽIA PRIPAŽINO 
BAŽNYTINI SL1ŪBA

Respublikos Prezidentas U* Getu-’ 
lio Vargas pasirašė šeimos globos įstaj 
tymą, kuris numato daug įvairių pa-;

. baigiami

į naujus rūmus..

BUS KERMOŠIUS.

Gerb. «Lietuvio* Skaitytojams, 
kuria mūsų esate klausę to laikraščio' 
reikalais, atsakome visiems bendrai, ------------------------
nes tiesiai neįmanoma kiekvienam ra ­
šyti paskirai laišką ar atsakinėti per 1

«Lietuvis* sustojo* Paskutinį nu-į 
merį išleido kovo mėn. pabaigoje iri 
nuo tada daugiau nepasirodė. Gal ne!
gerai padarė, nieko per laikraštį apie¡pjg¡aj parduodamas namagrt^ 
tatai nepranečdami-savo-Skartytojamsr^--^ - kamhariafitÀ^
Galima kreiptis į Redakciją ir adminisį , «P •• y •,* ./. “JS 
traoiją senuoju adresu visais Skaityto! ^formacijos vietoj: vila I» 
jame rūpimais reikalaie* j RUA CINCO Nr. fcB

Kas nenori likti be lietuviško laikj. 
raičio, atsiųskite savo adresą ir prenu! 
meratą 12)000 „Šviesai*, mes siusime 
savo laikraštį. Bargan -niekam laikraš! 
dio nesiuntinėsime* Taigi, nori kas tu 
rėti laikraštį, užsimoka, nes spaudos 
darbai pąbrangę, o veltui gauti laikraš 
tl gali norėti tiktai paskutinis atsilikę 
lis, kurie nori skriausti lietuvišką span 
dą, kuriai sąlygos ir taip labai sun 
kios. ' Manome, kad tik skaitytojų ne 
sąžiningumas ir „Lietuvį*' privedė prie 
liūdno galo* ’ I

«âvjeeoe* adresss:. «SVIES A»,^j 
Caixa Postai 4118, São Paulo. Šiuo gj 
adresu siųsti laiškus, telegramas, pini sr 
gus-

MUZIKOS MENO koncertas.

Pareitą sekmadienį Bendruomenės

@ 
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LEAO

Pereitą savaitę mokykloje įvyko
■ i Meno koncertas.mėnesinis Muzikos

Programoje buvo eolo» duo, trio, cho 
rat (vyrų ir mergaičių), smuikas solo.

Duetus, trio ir kvartetus pildė 
Bendruomenės choro solistai. Kaip 
vis u met, taip ir šj karią stengėsi dai 
nuoti su "įsijautimu. Merginų ir vyrų 
choras paskirai išpildė po 2 numeriu* 
Solistai Laurinaitis ir Ambrazevičius 
dainavo solo ir duetą; Tėvynes meilė 
nemari. Publika savo audringais plo

(Laikomas vengru) ■ 

▲v. B. João, 284 (prie CentnJi- S 

nio Pakto) Tol. 4-4458.

Puiki virtuvė. Šilti ,uljj 

giai betkurią vąlandą. | 
i

Kainos labai pigios ’ ¡
Alaus bokalas. (1/2 litroJJ- į
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Canja especial - l$600

Brahma Chop)

ESCRITÓRIO SÃO PAULO
NIDBWO JORGE

Duoda patarimų teisės klausimais, veda bylas, išrūpina svetimšaliams 
zaciją ir padeda norintiems naturalizuotiė, atlieka kitokius reikalus $ 
įstaigose ir t. t.

RUA SAO ROQUE, 110 TEL 3-0511 VILA PRUDENTE


